
Nr. 14 Śrem, dnia 2 marca 1935 r Rok XVII.

INFORMATOR
Adres: Drukarnia 

S. Mikołajski, Śrem. powiatu sremskiego Telefon 
Nr. 74.

renumerata: miesięcznie 1.70 zł. Cena pojedynczego | Wychodzi w środy i soboty. Wydawca: S. Mikołajsk

numeru 20 gr. Ogłoszenia: 20 groszy za wiersz non- 8 w Śremie. Odpowiedzialni; za dział urzędowy podpisu- 
parelowy 1 łamowy lub jego miejsce. g jący. Za działy nieurzędowe: S. Mikołajski w Śremie.

Dział urzędowy.
Zezwolenie 

na kwestę publiczną
Pan Wojewoda Wołyński udzielił Zarzą­

dowi Polskiej Macierzy Szkolnej w Maniewi­
czach zezwolenia na urządzenie zbiórki pu­
blicznej na terenie miasta st. Warszawy i na 
obszarze województwa poznańskiego i wo­
łyńskiego w czasie od dnia 15 lutego 1935 r. 
do dnia 31 maja 1935 r. włącznie.

Zbiórka powyższa będzie przeprowadzana 
w postaci rozesłania przez Zarząd Polskiej 
Macierzy Szkolnej w Maniewiczach imiennych 
odezw z wezwaniem do wpłacenia ofiar na 
konto czekowe Towarzystwa w P.K O. Nr 
143,421,

Śrem, dnia 26 lutego 1935 r. 
Starosta Powiatowy

Nr.B.32/12/35 (—) Krykiewicz.

Zarządzenie
Starosty Powiatowego Sremskiego 

z dnia 28 lutego 1935 r. 
o zwalczaniu korników.

Ponieważ w ciągu roku 1934 w niektórych 
lasach tutejszego powiatu pojawiła się mni­
szka (liparis monacha) i miejscami wystąpiła 
w dość znacznych ilościach, uszkadzając 
głównie drzewostany świerkowe i w mniej­
szych rozmiarach także sosnowe, przeto za­
chodzi obawa, że w uszkodzonych drzewosta­
nach może wystąpić w znacznych rozmiarach 
kbrnik.

Wobec tego na podstawie art. 22, 30
i rozporządzenia Prezydenta R.P. z dnia 24 
VI. 1927 r. (Dz. U. R. P. Nr 111 poz. 932 
z r. 1932) o ochronie lasów, nie stanowiących 
własność Państwa, zarządzam co następuje:

W lasach, w których zachodzi obawa ma­
sowego rozmnażania się korników, celem

zwalczania tego szkodnika winni właściciele 
lasów położonych na terenie powiatu śrem- 
skiego, zastosować w lasach swych środki o- 
chronne, które polegają głównie na zakłada­
niu drzew pułapkowych w uszkodzonych 
drzewostanach sosnowych i przypilnować, by 
czynność ta w tych drzewostanach była rze­
czywiście wykonana.

Postępować przytem należy 
w następujący sposób:

Drzewa pułapkowe winny być ze względu 
na to, że kornik lubi świeży, wilgotny mate- 
rjał, świeżo ścinane krótko przed rójką, aże­
by zanadto nie wyschły. Pierwsze pułapki 
należy zakładać w marcu, o ile możności na 
słonecznej i zacisznej stronie, na skrajach 
lasu, halizn i zrębów i ścinać 12-20 drzew 
na 1 ha, pozostawiając je z gałęziami. Koro­
wanie pułapek powinno nastąpić w , czasie 
gdy kornik znajduje się w stadjum learwal- 
nem, w każdym razie przed końcem maja, 
zależnie od tego, kiedy większość larw prze­
poczwarzać się rozpoczyna.

Kora zaś oraz gałęzie winny być spalone 
na miejscu oczywiście przy zachowaniu wszel­
kich ostrożności dla uniknięcia pożarów.

Obecność kornika można łatwo zauważyć 
gdyż zdradzają go otworki z Iejkowatemi wy­
pływami żywicy lub kupki trocin na korze.

Doskonałe pułapki stanowią również sto­
jące lecz chore już drzewa, osłabione żerem 
sówki chojnówki. Drzewa te należy obserwo­
wać gdy się skonstatuje, że wylęgłe pod korą 
gąsieniczki, żerujące, drążą dalej swe chodni­
ki, należy drzewa ścinać, zorować a korę 
i gałęzie palić,

Ażeby przeciwdziałać rozmnażania^. się 
korników (cetyńców) nie tylko w lasach, za­
grożonych przez sówkę chojnówkę, lecz także 
w wszelkich innych lasach sosnowych, drze-



wa świeżo ścięte (poręby) winny być najpó­
źniej w maju korowane.

Obowiązkowi temu podlegają po myśli po­
wołanego artykułu nie tylko właściciele la­
sów lecz także właściele składów drzewa 
i tartaków, o ile znajdują się w lesie lub 
w odległości 3 km. od granicy lasu i obowią­
zek ten nie tylko odnosi się do drzewa użyt­
kowego (całe długoście) lecz również do 
drzewa opałowego jak szczapy i wałki sosno­
we o korze świeżej.

Winni niewykonania powyższego zarzą­
dzenia będą karani po myśli art. 46 wyżej 
wspomnianego rozporządzenia grzywną do 
500 zł.
P.P. Burmistrzowie i Wójtowie podadzą po­
wyższe zarządzenie do publicznej wiadomo­
ści w sposób na miejscu przyjęty.

Śrem, dnia 28 lutego 1935 r. 
Starosta Powiatowy

Nr.60/1 /35.L. (Krykiewicz)

Stosowanie przepisów rozporządzenia 
o konwersji i uporządkowaniu długów 

rolniczych w postępowaniu 
egzekucyjnem.

Ponieważ zdarzają się wypadki, że komor­
nicy przeprowadzają egzekucję ściągając z 
rolników należności, których spłata w myśl 
rozporządzenia Prez. R.P. z dnia 24. X. 1934 r. 
o konwersji i uporządkowaniu długów rolni­
czych (Dz. U. R. P. Nr. 94 poz. 841) z mocy 
samego prawa została rozłożona na raty pół­
roczne (1 kwietnia i 1 października) na okres 
14 lat - Min. Sprawiedliwości wydało dnia 7 
bm. okólnik Nr. 1. C. 1338/12/3/35, który ze 
względu na jego ważność podaje w streszcze­
niu do wiadomości ogółu rolników tut. powiat.

1) W wypadku, gdy chodzi o długi rolnicze 
wyszczególnione w rozdziale 5 wyżej wymie­
nionego rozporządzenia, komornik przed przy­
stąpieniem do wykonania pierwszej czynności 
egzekucyjnej u rolnika winien przekonać się 
z urzędu, czy należność mająca być egzekwo­
waną jest lub nie jest objęta powyższemi
przepisami.

Komornik musi zatem stwierdzić:
a) czy dłużnik jest posiadaczem gospodar­

stwa wiejskiego (art. 1 i 2 rozp. o konwersji 
i uporządkowaniu długów rolniczych),

b) czy gospodarstwo dłużnika zaliczone jest 
do grupy A lub B w myśl art. 3 powołanego 
rozporządzenia lub przepisów rozp. Ministrów: 
Skarbu oraz Rolnictwa i Reform Rolnych z 
d. I 4 grudnia 1934 r. (Dz.U.R.P. Nr. 1 10 poz. 983),

c) czy dług objęty tytułem egzekucyjnym pow­
stał przed I lipca 1932 r. w rozumieniu art.

4 rozporządzenia o konwersji i uporządkowa­
niu długów rolniczych,

d) czy dług objęty tytułem ogzekucyjnym 
nie jest wyłączony z pod działania rozporzą­
dzenia o konwersji i uporządkowaniu długów 
rolniczych z mocy przepisów art. 6 i 7 rozp.

2) Jeżeli po zbadaniu okoliczności wymie­
nionych w punkcie poprzedzającym (I) komor­
nik przekona się, że dług podlega przepisom 
rozdziału V rozporządzenia o konwersji i u- 
porządkowaniu długów rolniczych, wówczas 
winien z urzędu odmówić wykonania czynności 
egzekucyjnych wydając postanowienie o niedo­
puszczalności egzekucji. Jeżeli wierzyciel za­
skarży postanowienie komornika, sąd ma obo­
wiązek w przypadku, gdy do rozstrzygnięcia 
sprawy konieczne jest ustalenie okoliczności, 
wymienionych w art. 8 rozp. o konwersji i 
uporządkowaniu długów rolniczych, zakreślić 
wierzycielowi termin, do którego winien przed­
stawić orzeczenie urzędu rozjemczego, a do­
piero w razie nieprzedstawienia takiego orze­
czenia sąd winien sam sprawę rozstrzygnąć.

3) Niedopuszczalne są również egzekucje 
prowadzone na wniosek banków oraz insty- 
tucyj kredytowych, określonych w art. 6 ust.
1 pkt. 8-10 rozp. o konwersji i uporządkowa­
niu długów rolniczych w przypadkach, w 
których Komitet Konwersyjny, działający przy 
Banku Akceptacyjnym ustalił wydanem przez 
siebie orzeczeniu, że odnośna instytucja kre­
dytowa ponosi winę niezawarcia z dłużnikiem 
układu konwersyjnego i z tego powodu nale­
żność jej podlega przepisom rozdziału V roz­
porządzenia o konwersji i uporządkowaniu 
długów rolniczych (art. 17 ust. 3 ustawy z d. 
24 marca 1933 r. O ułatwieniach dla instytu- 
cyj kredytowych, przyznających dłużnikom 
ulgi w zakresie wierzytelności rolniczych w 
brzmieniu jednolitego tekstu - Dz. U. R. P. Nr. 
z roku 1934 Nr. 109 poz. 973).

4) Postępowanie egzekucyjne, wszczęte przed 
wejściem w życie rozporządzenia o konwersji 
i uporządkowaniu długów rolniczych jak rów­
nież postępowanie wszczęte wbrew przepisom 
tego rozporządzenia winno być z urzędu u- 
morzone na zasadzie przepisu art. 561 § 1 
pkt. 4. k. p. c. jeżeli komornik z urzędu 
przekona się, że należność stanowiąca podsta­
wę postępowania egzekucyjnego podlega od­
roczeniu z mocy samego prawa w myśl prze­
pisów rozdziału V rozporządzenia o konwer­
sji i uporządkowaniu długów rolniczych.

Śrem, dnia 28 lutego 1935 r.
Starosta Powiatowy

Nr. A 76/12/35. Krykiewicz.



Walne zgromadzenie
Obwodu powiatowego LOPP. w Śremie.

Zarząd Obwodu powiatowego L. O. P. P. 
w Śremie zwołuje Walne zgromadzenie dele­
gatów Kół miejscowych obwodu śremskiego, 
które odbędzie się w środę 20 marca 1935 
o godz. 4 po poł. w Starostwie powiatowem 
w Śremie (sala Nr. 15) z następującym po­
rządkiem obrad:

1) Zagajenie.
2) Wybór przewodniczącego i sekretarza 

walnego zgromadzenia (§ 17. p. 6 statutu).
3) Odczytanie protokółu z ostatniego wal­

nego zgromadzenia.
4) Sprawozdanie (administracyjne i kasowe) 

delegatów Kół miejscowych z działalno­
ści za r. 1934.

5) Dyskusja.
6) Sprawozdanie Zarządu Obwodu powia­

towego a) prezesa b) sekretarza, c) skar­
bnika i d) instruktora powiatowego).

7) Sprawozdanie Komisji rewizyjnej.
8) Dyskusja nad sprawozdaniami i sprawa 

udzielenia Zarządowi absolutorjum.
9) Ustąpienie 1/3 części Zarządu i wybór 

uzupełniający (§ 26 p. 2 śtatctu).
3 0) Wybór Komisji rewizyjnej (3 członków i 

2 zast. § 30 p. 2 i 5 statutu).
11) Wybór delegata i zastępcy na walne 

zgromadzenie Okręgu Wojew. (§ 16 p. 2 
i 4 statutu).

12) Przyjęcie do wiadomości zatwierdzonego 
preliminarza budżetowego na r. 1935.

13) Wnioski i wolne głosy.
14) Zamknięcie.

Na walnem zgromadzeniu Obwodu mogą 
być rozpatrywane sprawy, objęte powyższym 
porządkiem obrad, oraz zgłoszone przez Za­
rządy Kół do Zarządu Obwodu conajmiej na 
5 dni przed Walnem Zgromadzeniem.

Walne zgromadzenie jest prawomocne bez 
względu na liczbę przybyłych delegatów.

Śrem, dnia 1 marca 1935 r.
Za Zarząd:

Prezes: Sekretarz:
Krykiewicz. A. Banaszak.

Starosta Powiatowy.

Dział nieurzędowy.

Centrala rowerów i maszyn
F. Kranc Śrem, Kościuszki nr. 16

poleca
po cenach bezkonkurencyjnych:

rowery turowę, balonowe, wirówki 
mleczarskie, maszyny do szycia, gra­
mofony, płyty, magle ręczne, pneuma­

tyki i części zapasowe.

S. MIKOŁAJSKI, ŚREM RYNEK 22.
KSIĘGARNIA i SKŁAD PAPIERU

poleca po najniższych cenach:
Wszelkie materjały piśmienne <l!asz,kół. biur i domu.

Księgi handlowe w wielkim wyborze oraz księgi do księgowości 
uproszczonej.

KSIĄŻKI POWIEŚCIOWE, SZKOLNE i OO NABOŻEŃSTWA.




	‎E:\Czasopisma od MW\Cz 3285-1935\645048\0007.tif‎
	‎E:\Czasopisma od MW\Cz 3285-1935\645048\0008.tif‎
	‎E:\Czasopisma od MW\Cz 3285-1935\645048\0009.tif‎
	‎E:\Czasopisma od MW\Cz 3285-1935\645048\0010.tif‎

